
5. VI KBH'R' puljen (2010-117674)
INDSTILLING OG Beslutning

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen indstiller,

at Beskæftigelses- og Integrationsudvalget godkender afslag til 2 projekter: 1.
”Telling Our Story”, ”Integration gennem Rollespil – Sjov og ballade med sværd 
og nye venner”, jf. indstillingen. 

at Beskæftigelses- og Integrationsudvalget godkender tilsagn om bevilling til 3 2.
projekter: ”Minority Report – Youth Information Fair” ”Sange fra Broen” ”Film 
for Forskellighed, jf. indstillingen 

Problemstilling

Der er indkommet 5 ansøgninger til VI KBH’R’ puljens store ansøgningsrunde til bevillinger over 
30.000 kr. Der er i puljen 110.000 kr., og der ansøges om i alt 316.400 kr. ekskl. moms. 

Løsning

Forvaltningen har gennemgået ansøgningerne, jf. bilag 1. Det indstilles, at 3 ansøgninger får tilsagn 
på det resterende beløb på i alt 110.000 kr. Derudover indstilles 2 projekter til afslag, da de bl.a. 
delvist ikke lever op til puljens retningslinier.

Det indstilles, at der bevilliges støtte til flg. projekter:

”Minority Report – Youth Information Fair” får tildelt 20.000 kr., da det vurderes at være et 1.
støtteværdigt projekt, da projektet understøtter ungdomsforeningsarbejdets viden og fokus 
på mangfoldighed samt samarbejder på Amager/IslandsBrygge og dermed forankres viden 
herom i det kommende unge arbejde. Projektet sætter fokus på interkulturel dialog og 
forebyggelse af fordomme og racisme ved at facilitere dialoger og samarbejdsrelationer 
mellem unge og ungearbejdet fra Amager/IslandsBrygge. Projektet inddrager mindst 8 
minoritets- og ungdomsforeninger og op mod 100 unge fra Amager/IslandsBrygge, som 
gennem en kombination af koncert og fotoudstilling skal øge de unges positive bevidsthed 
om andre kulturer og facilitere dialog og styrke netværk mellem forening og brugere. 

”Sange fra Broen” får tildelt 50.000 kr., da det vurderes som et godt initiativ, der inddrager 2.
en meget stor målgruppe i form af 2500 personer over en lang projektperiode fra 1. august -
1. december. Projektet vil ved hjælp af ugentlige øvesessioner og måndlige workshops med 
tværkulturel fælles sang, musik og madoplevelser skabe positive relationer mellem beboerne 
på Nørrebro og dermed styrke den lokale sameksistens på tværs af etniske og sociale skel på 
Nørrebro. Projektets aktiviteter munder ud i en koncert for Københavnerne i december 
måned og skal være med til, at skabe opmærksomhed omkring projektet, så projektet på sigt 
kan udvides til andre bydele i København. Der er endvidere en bred formidlingsstrategi 
omkring projektet. Projektet skal desuden være med til, at styrke samarbejdskonstellationer 
mellem foreninger, institutioner og enkeltpersoner på Nørrebro. Projektet blev støttet sidste 
år og nåede ud til 2000- 2.500 Københavnere over hele projektperioden. 



”Film for Forskellighed” får tildelt 40.000 kr., da det er nytænkende projekt med andre 3.
aktiviteter til en meget stor målgruppe end dem VI KBH’R’ puljen normalt støtter. 
Dokumentarfilm, debat og musik understøtter kulturmøde og mangfoldighed og aktiviteterne 
forventes at nå ud til 3000 Københavnere mellem 15-35 år. Projektet som afholdes på 
Nørrebro er en filmfestival der gennem 4 arrangementer med musik, film med efterfølgende 
debat, sætter fokus på Københavns kulturelle og etniske mangfoldighed. Festivalen har en 
spændende indgangsvinkel til kulturmøde og mangfoldighed i København, da 
dokumentarfilmgenren bruges som et redskab til at skabe dialog, debat, forståelse og socialt 
samvær mellem københavnerne. Gennem film vil deltagerne få indblik i og mulighed for at 
diskutere samfundsmæssige og kulturelle temaer og problematikker, som er aktuelle i en 
københavnsk kontekst.

De 2 resterende ansøgninger opfylder delvis ikke puljens retningslinjer, hvorfor de indstilles til afslag: 

”Telling Our Story” indstilles til afslag. Det er et udmærket projekt, men det sociale aspekt 4.
syntes større end fejring af mangfoldigheden. Projekter når ikke ud til en særlig stor 
målgruppe, men vil kun involvere 25 unge piger fra Hvidbjergvej og Lønstrupgård i Vanløse. 
Slutmålgruppen der vurderes at være på 75-100 personer består primært at venner, familie og 
beboere i boligområdet. Endvidere er enkelte udgifter ikke støtteberettigede og 80.000 kr. ud 
af de ansøgte 106.000 kr. går til en socialpædagogisk/kunstnerisk instruktør der skal følge 
pigerne gennem hele forløbet. Idet der er andre velkvalificerede ansøgninger, som når en 
bredere målgruppe og som vurderes at opfylde puljens formål om fejring i større omfang, 
indstilles ansøgningen til afslag. 

”Integration gennem Rollespil – Sjov og ballade med sværd og nye venner” indstilles til 5.
afslag, da projektet ikke lever op til VI KBH’R’ puljens retningslinjer, jf. § 1, om at 
synliggøre Københavns mangfoldighed i form af fejring af kulturelle, religiøse eller nationale 
begivenheder. 

Økonomi

VI KBH’R’ puljen 2010 for projekter over 30.000:    

Rest beløb i puljen                                                  110.000 kr.

Indstilles ved ansøgningsrunden 15. juni 2010:
”Sange fra Broen”                                                      50.000 kr. 
”Film for Forskellighed”                                            40.000 kr. 
”Minority Report – Information Youth Fair”            20.000 kr. 
Bevillinger i alt:                                                        110.000 kr. 
Rest                                                                                 0,00 kr.

Vi KBH’R’ puljen 2010 for projekter under 30.000: 

Rest beløb i puljen(se bilag 4)                                  22.508 kr.

BILAG



Tildeling af midler fra VI KBH’R’ puljen ved ansøgningsrunden 15. juni 20101.
Retningslinjerne for tildeling af midler fra VI KBH’R’ puljen2.
Orientering om administrativt bevilliget midler op til 30.000 kr. for perioden 1. februar – 15. 3.
juni 2010
Orientering om forbruget af midler på henholdsvis ansøgninger over og under 30.000 kr.4.

Morten Binder / Kaj Ove Christiansen

bilag
1: Tildeling af midler fra VI KBH'R' puljen ved ansøgningsrunden 15. juni 2010
2: Retningslinjer for tildeling af midler fra VI KBH'R' puljen
3: Orientering om administrativt bevilliget midler op til 30.000 kr. for perioden 1. februar - 15. juni 
2010
4: Orientering om forbruget af midler på henholdvis ansøgninger over og under 30.000 kr.

Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets beslutning den 23.08.2010

1. at blev godkendt.

Der blev begæret afstemning om 2. at:
For stemte: 9 (A, B, F, Ø, C)
Imod stemte: 1 (O)
Undlod: Ingen

2. at blev herefter godkendt.

Der var følgende protokolbemærkning:
"Dansk Folkeparti mener at integration sker gennem møde mellem danskere og udlændige. De 
tildelte midler har ikke tilstrækkeligt fokus på danskernes deltagelse, med mulighed for påvirkning af 
minoritetsgrupper."




